



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
C.N.P.J.: 06.553.713/0001-69
Endereço: PRAÇA LICÍNIO PEREIRA, 24, Bairro: CENTRO

NOTA DE EMPENHO Nº 303.001
Data do Empenho.: 29/10/2020
Código de acesso: 302252

Fundo(Gestão).....: 3 -FMS
Secretaria/Setor.....: 02.06.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Função de Governo....: 10 -SAUDE
Sub-Função Governo...: 301 -ATENCAO BASICA
Projeto/Atividade....: 2.614 -Ações de Enfretamento á COVID - 19
Elemento de Despesa.: 3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento Despesa: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO
Código TFR (Recurso): 029 -REC SUS CUSTEIO/RECURSOS VINCULADOS
Fonte de Recurso.....: 214 -Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
Aplicação de Recurso: 115 -Recursos Vinculados

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO

Crédito: CRED.ESPECIAL

Sld Anterior: 64.109,72| Vlr Empenho: 879,84| Sld Atual: 63.229,88

Por Extenso: # (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS////////)
 (////////) **

Nome Credor: 001081-J SACERDOTE SANTOS - ME

Endereço : RUA SANTO ANTÔNIO, 197

Cidade: FRANCISCO SANTOS

Documentos.: CNPJ: 17.515.160/0001-76

Banco.....: 000, Agência.: 00000- , Conta.: 000000000000-

Histórico do Empenho:

Item	Especificação	Und	Quant.	Vl Unit.	Sub-Total
	Valor que se empenha para pagamento do credor acima, ref. a aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a esta Secretaria Municipal de Saúde, no combate ao COVID 19, conf. nota fiscal anexa.				
Total da Despesa:					879,84

FRANCISCO SANTOS, 29 de Outubro de 2020

Autorizo a Despesa

Deduzido do Crédito Próprio

ANA VILMA JOAQUINA RODRIGUES SILVA
GESTORA DO FMS
CPF: 823.567.933-72

MALAQUIAS ROLLEMBERG DA SILVA LIMA
CONTROLADOR INTERNO
CPF: 036.670.523-75



Emissão de comprovantes

G3322911457416391
29/10/2020 11:50:05

29/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 11:22:45
363003630 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PI 220420 FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 3630-7 CONTA: 11.826-5

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	29/10/2020
NR. DOCUMENTO	553.630.000.003.407
VALOR TOTAL	879,84

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOAO SACERDOTE SANT *
AGENCIA: 3630-7 CONTA: 3.407-X
NR. DOCUMENTO 553.630.000.011.826

=====

NR.AUTENTICACAO	C.2EE.763.CFF.F8B.582
-----------------	-----------------------

CEBEMOS DE J SACERDOTE SANTOS - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.001.369
SÉRIE: 1

J SACERDOTE SANTOS - ME

RUA SANTO ANTONIO, 197



CENTRO
FRANCISCO SANTOS
PI
TEL/FAX: 8934501197
CEP: 64645-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.369
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2220 1017 5151 6000 0176 5500 1000 0013 6910 4327 7008

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

322200015671104 - 29/10/2020 09:52:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195109759

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

17.515.160/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ENDEREÇO
RUA 24 DE DEZEMBRO, 165

MUNICÍPIO
FRANCISCO SANTOS

FONE/FAX
8934501197

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF

11.228.767/0001-99

CEP

64645-000

DATA DA EMISSÃO

29/10/2020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

29/10/2020

HORA DE SAÍDA

09:49:44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

879,84

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS

196,18

VALOR TOTAL DA NOTA

879,84

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

290

ESPÉCIE

MARCA

VARIAS

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

MUNICÍPIO

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL
												ICMS	IPI	IMPOSTOS
0000000006	AGUA SANITARIA TUBARAO IL	29032900	0102	5102	UN	72,0000	2,4100	173,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,97
00000000162	DESINFETANTE LAVA BEM IL	38089419	0102	5102	UN	48,0000	3,6100	173,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,03
00000000008	DETERGENTE LIQUIDO YPE 500ML	34022000	0102	5102	UN	49,0000	1,8200	89,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,31
00000000227	LIMPA VIDRO 500ML SPRAY	34029039	0102	5102	UN	10,0000	9,1700	91,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,94
00000000312	LUVA DE BORRACHA INCOMPEL M	40151900	0102	5102	UN	12,0000	4,7800	57,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,29
00000000079	SABAO EM BARRA LAVA BEMIKG	34011900	0102	5102	KG	10,0000	6,4200	64,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,06
00000000243	SACO LIXO B RETO 100L	39232110	0102	5102	UN	40,0000	1,9300	77,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,18
00000000049	PANO DE CHAO MULTIUSO MP TEX 40CM	63080000	0102	5102	UN	40,0000	2,8900	115,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,94
00000000007	SABAO EM PO OMO MULTIUSO 500G	34022000	0102	5102	UN	9,0000	4,2000	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,46

PAGUE-SE

PAGO

Em:

Alberone de Lima Carvall
Tesorero
Portaria Nº 02/2017

Vilma Joaquina Rodrigues Silva
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Mun. de Saude de Francisco Santos-PI
CNPJ 01.094.865/0001-74

ATESTO QUE:

- ☐ Os serviços foram prestados
- ☐ Os materiais foram recebidos
- ☐ Outras despesas foram realizadas

Isaura Maria de Sousa
Diretora Financeira

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

123

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REF. VENDA Nº001462. COMBATE AO VIRUS COVID 19
Oce pagou aproximadamente 25,46% em impostos, sendo:
R\$ 74,43 (8,46%) em tributos federais; R\$ 149,57 (17,00%) tributos est
aduais; R\$ 655,84 pelos produtos/serviços.
Fonte: IBPT v20.2.A (02C353) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 1-FUNCIONAR
O DE EMPLEO

RESERVADO AO FISCO



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
C.N.P.J.: 06.553.713/0001-69
Endereço: PRAÇA LICÍNIO PEREIRA, 24, Bairro: CENTRO

NOTA DE EMPENHO Nº 295.001
Data do Empenho.: 21/10/2020
Código de acesso: 302253

Fundo (Gestão).....: 3 -FMS
Secretaria/Setor.....: 02.06.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Função de Governo....: 10 -SAUDE
Sub-Função Governo...: 301 -ATENCAO BASICA
Projeto/Atividade....: 2.614 -Ações de Enfretamento á COVID - 19
Elemento de Despesa.: 3.3.90.30-MATERIAL DE CONSUMO
Sub-Elemento Despesa: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
Código TFR (Recurso): 029 -REC SUS CUSTEIO/RECURSOS VINCULADOS
Fonte de Recurso.....: 214 -Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
Aplicação de Recurso: 115 -Recursos Vinculados

Tipo Empenho.: ORDINÁRIO

Crédito: CRED.ESPECIAL

Sld Anterior: 63.229,88 | Vlr Empenho: 3.250,00 | Sld Atual: 59.979,88

Por Extenso: # (TRÊS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS////////////////////////////////////)
(////////////////////////////////////) **

Nome Credor: 001443-MARCOS MOURA SILVA - ME

Endereço : AV. GETÚLIO VARGAS, 379

Cidade: PICOS

Documentos.: CNPJ: 26.697.184/0001-84

Banco.....: 000, Agência.: 00000-0, Conta.: 00000000000-0

Histórico do Empenho:

Item	Especificação	Und	Quant.	Vl Unit.	Sub-Total
	Valor que se empenha para pagamento do credor acima, ref. a aquisição de material de expediente, destinados a esta Secretaria Municipal de Saúde, no combate ao COVID 19, conf. nota fiscal anexa.				
Total da Despesa:					3.250,00

FRANCISCO SANTOS, 21 de Outubro de 2020

Autorizo a Despesa

Deduzido do Crédito Próprio

ANA VILMA JOAQUINA RODRIGUES SILVA
GESTORA DO FMS
CPF: 823.567.933-72

MALAQUIAS ROLLEMBERG DA SILVA LIMA
CONTROLADOR INTERNO
CPF: 036.670.523-75

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	PI 220420 FMS CUSTEIO SUS
Agência	3630-7
Conta corrente	11826-5

Creditado

Nome	MARCOS MOURA SILVA - ME
Agência	254-2
Conta corrente	65668-2
Valor	3.250,00
Data	Nesta data

Assinada por	J5421968 ALBERONE DE LIMA CARVALHO	26/10/2020 12:08:27
	JB524973 ANA VILMA J R SILVA	26/10/2020 12:15:58

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB524973 ANA VILMA J R SILVA.

ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000002912
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARCOS MOURA SILVA-ME

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000002912 FL. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO
2220 1026 6971 8400 0184 5500 1000 0029 1214 0082 1446

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
322200015221289 21/10/2020 16:44:07

TURMA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
26.697.184/0001-84

ENDEREÇO

95929047

TINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

UNDO MUN.DE SAUDE FRANCISCO SANTOS

DATA 24 DE DEZEMBRO N 165, 000

CNPJ / CPF
11.228.767/0001-99

DATA DA EMISSÃO
21/10/2020

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
64645-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
21/10/2020

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

VALOR DO ICMS
0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.250,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESKONTO
0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
3.250,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC (%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	JPI
600039	CANETA BIC CRISTAL FINE PLUS	96081000	0102	5102	UNID	200,00	1,20	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
293496	CLIQUE 4/0 C/50 UN ACC	82141000	0102	5102	UNID	18,00	5,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53688	ENVELOPE CARTA AEREO 114X162	82141000	0102	5102	UNID	65,00	1,60	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ESTILETE DE METAL GOLLER	82141000	0102	5102	UNID	1.000,00	0,05	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	FITA CREPE 25MMX50MM TARTAN	82141000	0102	5102	UNID	10,00	2,80	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20503	GRAMPO 106/6 JOCAR	82141000	0102	5102	UNID	10,00	9,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1367	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA JOCAR	82141000	0102	5102	UNID	8,00	12,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2868	LIVRO ATA 200F PAUTA BRASIL	82141000	0102	5102	UNID	5,00	1,40	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	CHAMEX A4 500FLS	82141000	0102	5102	UNID	3,00	24,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PAPEL MADEIRA UN	82141000	0102	5102	UNID	30,00	19,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	PRANCHETA A4 PREND.PLAST.MDF	82141000	0102	5102	UNID	100,00	0,90	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160	PAPEL OFICIO REPORT	82141000	0102	5102	UNID	80,00	5,50	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
793	PASTA AE 40MM	82141000	0102	5102	UNID	20,00	22,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
048	T.N.T 140X1 MT BRANCO	82141000	0102	5102	UNID	79,00	6,50	513,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
911	ALMOFADA CARIMBO N 3 AZUL	96122000	0102	5102	UNID	50,00	1,89	94,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	CHAMEQUINHO BRANCO 210X297 A4	82141000	0102	5102	UNID	3,00	20,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CORRETIVO 18ML VMP	82141000	0102	5102	UNID	20,00	5,50	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	MARCA TEXTO 400	96082000	0102	5102	UNID	11,00	2,50	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PAPEL ALMAO C/ PAUTA 400 F	82141000	0102	5102	UNID	15,00	4,50	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						3,00	20,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Assinatura: _____

Alexandre de Lima Carvalho
Tesoreroiro
Portaria Nº 02/2017

RESERVADO AO FISCO

AGUE-SE

Assinatura: _____

Ana Vilma Jorjane dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Mun. de Saúde de Francisco Santos-Pi
CNPJ 01.094